


| ACTIVO | | | PASIVO | |
|---|------------------|-------------------------|---|-------------------------|
| EFFECTIVO | | 204,307.83 | ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | 25,223.51 |
| CAJA | 500.00 | | CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS | 16,281.38 |
| DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA | 4,762.67 | | PROVEEDORES | 113.00 |
| DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES | 199,045.16 | | PROVISIONES | 16,168.38 |
| DEPOSITOS A LA VISTA | 55,035.14 | | RETENCIONES A EMPLEADOS | 8,942.13 |
| DEPOSITOS DE AHORRO | 144,010.02 | | CUOTA ISSS | 240.00 |
| | | | CUOTA PENSIONES | 897.36 |
| INVERSIONES FINANCIERAS | | 148,874,156.87 | IMPUESTOS | 7,804.77 |
| MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO | 148,874,156.87 | | DESCUENTOS | |
| ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE | 148,874,156.87 | | CONSEJO DIRECTIVO | |
| | | | DIETAS POR PAGAR | |
| DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 96,823.26 | IVA-Débito fiscal | |
| PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS | | | IVA-Débito Fiscal | |
| ANTICIPOS | 1,991.96 | | DIFERIDO | |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 49,563.00 | | PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO | |
| GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 45,268.30 | | PRIMAS | |
| DE OPERACION | 45,268.30 | | | |
| OTROS | | | | |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | | 38,051.29 | TOTAL PASIVO | 25,223.51 |
| NO DEPRECIABLE | | | CAPITAL | |
| DEPRECIABLE | 253,874.37 | | PATRIMONIO | |
| EDIFICIOS E INSTALACIONES | | | RECURSOS DEL INSTITUTO | 138,205,928.66 |
| EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES | 218,615.67 | | APORTACIONES | 28,571,428.57 |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA | 35,258.70 | | CAPITALIZACION DE UTILIDADES | 109,634,500.09 |
| DEPRECIACION ACUMULADA | 215,823.08 | | RESULTADOS | 11,056,440.95 |
| DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) | | | DE EJERCICIOS ANTERIORES | |
| AMORTIZABLES | | | DEL PRESENTE EJERCICIO | 11,056,440.95 |
| CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS | | | | |
| REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES | | | | |
| APLICACIONES INFORMATICAS | | | | |
| ACTIVOS INTANGIBLES | | 74,253.87 | TOTAL PATRIMONIO | 149,262,369.61 |
| PROGRAMAS COMPUTACIONALES | 74,253.87 | | | |
| OTROS ACTIVOS | | | | |
| BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION | | | | |
| PROYECTOS EN PROCESO | | | | |
| BIENES PARA CONSUMO | | | | |
| PAPELERIA, UTILES Y ENSERES | | | | |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | |
| OTROS | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | | 149,287,593.12 | TOTAL PASIVO Y CAPITAL | 149,287,593.12 |
| CUENTAS DE ORDEN | | 2,871,250,721.26 | CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA | 2,871,250,721.26 |
| FONDO DE OPERACION | 46,585.55 | | FONDO DE OPERACION POR CONTRA | 46,585.55 |
| DEPOSITOS GARANTIZADOS | 2,871,204,135.71 | | DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA | 2,871,204,135.71 |
| | | 3,020,538,314.38 | | 3,020,538,314.38 |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente


JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador General



INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Resultados Consolidado al 31 diciembre 2016
En DOLARES

| | |
|-----------------------------|----------------------|
| INGRESOS | |
| INGRESOS DE OPERACION | 11,611,430.74 |
| PRIMAS | 11,232,027.00 |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 379,403.74 |
| INTERESES POR DEPOSITOS | 1,087.18 |
| POR INVERSIONES FINANCIERAS | 378,316.56 |
| TOTAL INGRESOS | 11,611,430.74 |

| | |
|---|-------------------|
| EGRESOS | |
| GASTOS DE OPERACION | 554,989.79 |
| GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS | 331,196.68 |
| REMUNERACIONES | 221,465.33 |
| PRESTACIONES AL PERSONAL | 98,180.04 |
| INDEMNIZACIONES AL PERSONAL | 4,603.38 |
| GASTOS DEL DIRECTORIO | 6,947.93 |
| GASTOS GENERALES | 154,044.66 |
| CONSUMO DE MATERIALES | 10,898.91 |
| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO | 1,559.74 |
| SERVICIOS PUBLICOS | 4,013.49 |
| PUBLICIDAD Y PROMOCION | 44,531.62 |
| ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO | 32,694.14 |
| SEGUROS SOBRE BIENES | 870.32 |
| HONORARIOS PROFESIONALES | 23,596.76 |
| INTERNET | 396.50 |
| MEMBRESIAS | 18,826.67 |
| MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS | 9,923.75 |
| OTROS | 6,732.76 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 69,748.45 |
| DEPRECIACIONES | 34,970.24 |
| AMORTIZACIONES | 34,778.21 |
| TOTAL DE EGRESOS | 554,989.79 |
| RESULTADOS | 11,056,440.95 |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente



JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador General





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Cambios al Patrimonio Consolidado al 31 de diciembre 2016 en DOLARES

| | Recursos del Instituto | Resultados Acumulados | Total |
|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|-----------------------|
| Saldo al 31 de diciembre de 2015 | <u>127,987,967.21</u> | <u>10,217,961.45</u> | <u>138,205,928.66</u> |
| Capitalización de Utilidades 2015 | 10,217,961.45 | -10,217,961.45 | 0.00 |
| Resultados al 31 de diciembre de 2016 | 0.00 | <u>11,056,440.95</u> | <u>11,056,440.95</u> |
| Saldo al 31 de diciembre de 2016 | <u>138,205,928.66</u> | <u>11,056,440.95</u> | <u>149,262,369.61</u> |



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador





INSTITUTO DE GARANTIA DE DEPOSITOS
Estado de Flujo de Efectivo Consolidado al 31 de diciembre de 2016 en
DOLARES

| | |
|--|--------------------------|
| Flujos de efectivo provenientes de actividades de operación: | |
| Utilidad neta | 11,056,440.95 |
| Conciliación entre utilidad neta y el efectivo neto provisto por actividades de operación: | |
| Depreciaciones y amortizaciones | 69,748.45 |
| | <u>11,126,189.40</u> |
| Cambios netos en activos y pasivos: | |
| Aumento en inversiones financieras | -10,997,715.09 |
| Disminución en cuentas por cobrar | -40,177.80 |
| Aumento en acredores Comerciales y otras cuentas por pagar | 4,743.23 |
| | <u>93,039.74</u> |
| Efectivo neto provisto por actividades de operación | <u>93,039.74</u> |
| Flujos de efectivo usados en actividades de inversión: | |
| Adquisición de activos fijos | -22,086.65 |
| Adquisición de software | -34,056.16 |
| | <u>-56,142.81</u> |
| Efectivo neto usado en actividades de inversión | <u>-56,142.81</u> |
| | |
| Aumento neto de efectivo | 36,896.93 |
| Efectivo al inicio del año | 167,410.90 |
| Efectivo al final del año | <u>204,307.83</u> |





ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente



JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador





IGD - BANCOS Y SOCIEDADES DE AHORRO Y CREDITO
Balance General al 31 de diciembre 2016 en DOLARES

Fecha: 22/02/2017
 Hora : 09:39

| ACTIVO | | | PASIVO | | |
|---|------------------|-------------------------|---|------------------|-------------------------|
| EFFECTIVO | | 200,413.07 | ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | | 25,223.51 |
| CAJA | 500.00 | | CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS | 16,281.38 | |
| DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA | 867.91 | | PROVEEDORES | 113.00 | |
| DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES | 199,045.16 | | PROVISIONES | 16,168.38 | |
| DEPOSITOS A LA VISTA | 55,035.14 | | RETENCIONES A EMPLEADOS | 8,942.13 | |
| DEPOSITOS DE AHORRO | 144,010.02 | | CUOTA ISSS | 240.00 | |
| | | | CUOTA PENSIONES | 897.36 | |
| INVERSIONES FINANCIERAS | | 145,179,109.78 | IMPUESTOS | 7,804.77 | |
| MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO | 145,179,109.78 | | DESCUENTOS | | |
| ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE | 145,179,109.78 | | CONSEJO DIRECTIVO | | |
| | | | DIETAS POR PAGAR | | |
| DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 82,838.53 | IVA-Débito fiscal | | |
| PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS | | | IVA-Débito Fiscal | | |
| ANTICIPOS | 1,991.96 | | | | |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 48,352.47 | | DIFERIDO | | |
| GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 32,494.10 | | PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO | | |
| DE OPERACION | 32,494.10 | | PRIMAS | | |
| OTROS | | | | | |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | | 38,051.29 | TOTAL PASIVO | | 25,223.51 |
| NO DEPRECIABLE | | | | | |
| DEPRECIABLE | 253,874.37 | | CAPITAL | | |
| EDIFICIOS E INSTALACIONES | | | PATRIMONIO | | |
| EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES | 218,615.67 | | RECURSOS DEL INSTITUTO | 135,138,226.89 | |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA | 35,258.70 | | APORTACIONES | 28,571,428.57 | |
| DEPRECIACION ACUMULADA | 215,823.08 | | CAPITALIZACION DE UTILIDADES | 106,566,798.32 | |
| DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) | | | RESULTADOS | 10,411,216.14 | |
| AMORTIZABLES | | | DE EJERCICIOS ANTERIORES | | |
| CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS | | | DEL PRESENTE EJERCICIO | 10,411,216.14 | |
| REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES | | | | | |
| APLICACIONES INFORMATICAS | | | TOTAL PATRIMONIO | | 145,549,443.03 |
| ACTIVOS INTANGIBLES | | 74,253.87 | | | |
| PROGRAMAS COMPUTACIONALES | 74,253.87 | | | | |
| OTROS ACTIVOS | | | | | |
| BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION | | | | | |
| PROYECTOS EN PROCESO | | | | | |
| BIENES PARA CONSUMO | | | | | |
| PAPELERIA, UTILES Y ENSERES | | | | | |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | | |
| OTROS | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | | 145,574,666.54 | TOTAL PASIVO Y CAPITAL | | 145,574,666.54 |
| CUENTAS DE ORDEN | | 2,758,899,067.41 | CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA | | 2,758,899,067.41 |
| FONDO DE OPERACION | 46,585.55 | | FONDO DE OPERACION POR CONTRA | 46,585.55 | |
| DEPOSITOS GARANTIZADOS | 2,758,842,481.86 | | DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA | 2,758,842,481.86 | |
| | | 2,904,463,733.95 | | | 2,904,463,733.95 |



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
 Presidente

Código: con_balancocha2009

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
 Contador General

| | |
|-----------------------------|----------------------|
| INGRESOS | |
| INGRESOS DE OPERACION | 10,939,361.56 |
| PRIMAS | 10,568,807.00 |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 370,554.56 |
| INTERESES POR DEPOSITOS | 1,087.18 |
| POR INVERSIONES FINANCIERAS | 369,467.38 |
| TOTAL INGRESOS | 10,939,361.56 |

| | |
|---|-------------------|
| EGRESOS | |
| GASTOS DE OPERACION | 528,145.42 |
| GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS | 323,943.56 |
| REMUNERACIONES | 221,465.33 |
| PRESTACIONES AL PERSONAL | 94,178.04 |
| INDEMNIZACIONES AL PERSONAL | 4,603.38 |
| GASTOS DEL DIRECTORIO | 3,696.81 |
| GASTOS GENERALES | 134,453.41 |
| CONSUMO DE MATERIALES | 10,898.91 |
| REPARACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVO FIJO | 1,559.74 |
| SERVICIOS PUBLICOS | 4,013.49 |
| PUBLICIDAD Y PROMOCION | 35,321.42 |
| ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO | 26,518.14 |
| SEGUROS SOBRE BIENES | 870.32 |
| HONORARIOS PROFESIONALES | 23,596.76 |
| INTERNET | 396.50 |
| MEMBRESIAS | 14,621.62 |
| MEJORAS Y MANTENIMIENTOS A SISTEMAS | 9,923.75 |
| OTROS | 6,732.76 |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES | 69,748.45 |
| DEPRECIACIONES | 34,970.24 |
| AMORTIZACIONES | 34,778.21 |
| TOTAL DE EGRESOS | 528,145.42 |
| RESULTADOS | 10,411,216.14 |




 ANA GRACIELA TREJO PADILLA
 Presidente


 JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
 Contador General



Instituto de Garantía de Depósitos - Fondo de Bancos y Sociedades de Ahorro y Crédito
Estado de Flujo de Efectivo al 31 de diciembre de 2016
en DOLARES

| | |
|--|----------------------|
| Flujos de efectivo provenientes de actividades de operación: | |
| Utilidad neta | 10,411,216.14 |
| Conciliación entre utilidad neta y el efectivo neto provisto por actividades de operación: | |
| Depreciaciones y amortizaciones | 69,748.45 |
| | 10,480,964.59 |
| Cambios netos en activos y pasivos: | |
| Aumento en inversiones financieras | -10,355,726.79 |
| Aumento en cuentas por cobrar | -36,500.72 |
| Aumento en acreedores Comerciales y otras cuentas por pagar | 4,743.23 |
| Efectivo neto provisto por actividades de operación | 93,480.31 |
| Flujos de efectivo usados en actividades de inversión: | |
| Adquisición de activos fijos | -22,086.65 |
| Adquisición de software | -34,056.16 |
| Efectivo neto usado en actividades de inversión | -56,142.81 |
| Aumento neto de efectivo | 37,337.50 |
| Efectivo al inicio del año | 163,075.57 |
| Efectivo al final del año | 200,413.07 |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente


JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador





Instituto de Garantía de Depósitos - Fondo de Bancos y Sociedades de Ahorro y Crédito
Estado de Cambios al Patrimonio al 31 de diciembre 2016 en DOLARES

| | Recursos del Instituto | Resultados Acumulados | Total |
|---------------------------------------|---------------------------|--------------------------|----------------|
| Saldo al 31 de diciembre de 2015 | 125,500,022.97 | 9,638,203.92 | 135,138,226.89 |
| Capitalización de Utilidades 2015 | 9,638,203.92 | -9,638,203.92 | 0.00 |
| Resultados al 31 de diciembre de 2016 | 0.00 | 10,411,216.14 | 10,411,216.14 |
| Saldo al 31 de diciembre de 2016 | 135,138,226.89 | 10,411,216.14 | 145,549,443.03 |



ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente

JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador





IGD - BANCOS COOPERATIVOS
Balance General al 31 de diciembre 2016 en DOLARES

Fecha: 22/02/2017

Hora : 10:28

| ACTIVO | | | PASIVO | |
|---|----------------|----------------|--|----------------|
| EFFECTIVO | | 3,894.76 | ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR | |
| CAJA | | | CUENTAS POR PAGAR Y GASTOS ACUMULADOS | |
| DEPOSITOS EN EL BANCO CENTRAL DE RESERVA | 3,894.76 | | PROVEEDORES | |
| DEPOSITOS EN BANCOS LOCALES | | | PROVISIONES | |
| DEPOSITOS A LA VISTA | | | RETENCIONES A EMPLEADOS | |
| DEPOSITOS DE AHORRO | | | CUOTA ISSS | |
| | | | CUOTA PENSIONES | |
| INVERSIONES FINANCIERAS | | 3,695,047.09 | IMPUESTOS | |
| MANTENIDAS HASTA EL VENCIMIENTO | 3,695,047.09 | | DESCUENTOS | |
| ADMINISTRADAS POR EL BANCO CENTRAL DE | 3,695,047.09 | | CONSEJO DIRECTIVO | |
| | | | DIETAS POR PAGAR | |
| DEUDORES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR | | 13,984.73 | IVA-Débito fiscal | |
| PRIMAS A INSTITUCIONES MIEMBROS | | | IVA-Débito Fiscal | |
| ANTICIPOS | | | | |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 1,210.53 | | DIFERIDO | |
| GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO | 12,774.20 | | PAGOS RECIBIDOS POR ADELANTADO | |
| DE OPERACION | 12,774.20 | | PRIMAS | |
| OTROS | | | | |
| PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO | | | TOTAL PASIVO | |
| NO DEPRECIABLE | | | | |
| DEPRECIABLE | | | CAPITAL | |
| EDIFICIOS E INSTALACIONES | | | PATRIMONIO | |
| EQUIPO DE COMPUTACION Y COMUNICACIONES | | | RECURSOS DEL INSTITUTO | 3,067,701.77 |
| MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA | | | APORTACIONES | |
| DEPRECIACION ACUMULADA | | | CAPITALIZACION DE UTILIDADES | 3,067,701.77 |
| DEPRECIACION ACUMULADA REVALUACIONES (CR) | | | RESULTADOS | 645,224.81 |
| AMORTIZABLES | | | DE EJERCICIOS ANTERIORES | |
| CONSTRUCCIONES EN LOCALES ARRENDADOS | | | DEL PRESENTE EJERCICIO | 645,224.81 |
| REMODELACION Y READECUACION DE LOCALES | | | | |
| APLICACIONES INFORMATICAS | | | TOTAL PATRIMONIO | 3,712,926.58 |
| ACTIVOS INTANGIBLES | | | | |
| PROGRAMAS COMPUTACIONALES | | | | |
| OTROS ACTIVOS | | | | |
| BIENES RECIBIDOS DE PROCESOS DE PARTICIPACION | | | | |
| PROYECTOS EN PROCESO | | | | |
| BIENES PARA CONSUMO | | | | |
| PAPELERIA, UTILES Y ENSERES | | | | |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | | | | |
| OTROS | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | | 3,712,926.58 | TOTAL PASIVO Y CAPITAL | 3,712,926.58 |
| CUENTAS DE ORDEN | | 112,361,653.85 | CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA | 112,361,653.85 |
| FONDO DE OPERACION | | | FONDO DE OPERACION POR CONTRA | |
| DEPOSITOS GARANTIZADOS | 112,361,653.85 | | DEPOSITOS GARANTIZADOS POR CONTRA | 112,361,653.85 |
| | | 116,074,580.43 | | 116,074,580.43 |



Presidente

Código: con_balanceta2009

Contador General



| | |
|------------------------------------|-------------------|
| INGRESOS | |
| INGRESOS DE OPERACION | 672,069.18 |
| PRIMAS | 663,220.00 |
| INTERESES Y RENDIMIENTOS | 8,849.18 |
| POR INVERSIONES FINANCIERAS | 8,849.18 |
| TOTAL INGRESOS | 672,069.18 |
| | |
| EGRESOS | |
| GASTOS DE OPERACION | 26,844.37 |
| GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS | 7,253.12 |
| PRESTACIONES AL PERSONAL | 4,002.00 |
| GASTOS DEL DIRECTORIO | 3,251.12 |
| GASTOS GENERALES | 19,591.25 |
| PUBLICIDAD Y PROMOCION | 9,210.20 |
| ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO | 6,176.00 |
| MEMBRESIAS | 4,205.05 |
| TOTAL DE EGRESOS | 26,844.37 |
| RESULTADOS | 645,224.81 |



[Handwritten Signature]

 Presidente

[Handwritten Signature]

 Contador General





Instituto de Garantía de Depósitos - Fondo de Bancos Cooperativos
Estado de Flujo de Efectivo al 31 de diciembre de 2016
en DOLARES

| | |
|--|------------------------|
| Flujos de efectivo provenientes de actividades de operación: | |
| Utilidad neta | 645,224.81 |
| Conciliación entre utilidad neta y el efectivo neto provisto por actividades de operación: | |
| Depreciaciones y amortizaciones | 0.00 |
| | <u>645,224.81</u> |
| Cambios netos en activos y pasivos: | |
| Aumento en inversiones financieras | -641,988.30 |
| Disminución en cuentas por cobrar | -3,677.08 |
| Efectivo neto provisto por actividades de operación | <u>-440.57</u> |
| Flujos de efectivo usados en actividades de inversión: | |
| Adquisición de activos fijos | 0.00 |
| Adquisición de software | 0.00 |
| Efectivo neto usado en actividades de inversión | <u>0.00</u> |
| Disminución neta de efectivo | -440.57 |
| Efectivo al inicio del año | 4,335.33 |
| Efectivo al final del año | <u><u>3,894.76</u></u> |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente


JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador





Instituto de Garantía de Depósitos - Fondo de Bancos Cooperativos
Estado de Cambios al Patrimonio al 31 de diciembre 2016 en DOLARES

| | Recursos del Instituto | Resultados Acumulados | Total |
|---------------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|--------------|
| Saldo al 31 de diciembre de 2015 | 2,487,944.24 | 579,757.53 | 3,067,701.77 |
| Capitalización de Utilidades 2015 | 579,757.53 | -579,757.53 | 0.00 |
| Resultados al 31 de diciembre de 2016 | 0.00 | 645,224.81 | 645,224.81 |
| Saldo al 31 de diciembre de 2016 | 3,067,701.77 | 645,224.81 | 3,712,926.58 |




ANA GRACIELA TREJO PADILLA
Presidente


JUAN JOSE HERNANDEZ AVENDAÑO
Contador

